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ICT-muuntokoulutuksen tavoitteena oli kouluttaa 30 uutta ICT-tradenomia. Heille räätälöitiin oma 
opetussuunnitelma. Suuri osa opiskelijoista oli työssäkäyviä perheellisiä aikuisia. Opiskelu tapahtui 
verkossa iltaisin. Valmistuivatko opiskelijat? Työllistyivätkö he? Onnistuiko hanke? 

Muuntokoulutus-hanke 

Oulun ammattikorkeakoulun Digitaaliset palvelut -hanke sai vuonna 2015 opetus- ja kulttuuriministeriön 
rahoituksen ICT-muuntokoulutuksen järjestämiseen. Hankkeen kohderyhmänä oli Oulun seudun työttömät tai 
työttömyysuhan alla olevat ICT-alan osaajat, joilla korkeakoulututkinnon suorittaminen oli jäänyt kesken. 
Koulutus järjestettiin monimuoto-opetuksena (kuva 1) yhdessä Kajaanin ammattikorkeakoulun kanssa. 
Tavoitteena oli saada 30 uutta ICT-tradenomia vuoden 2018 loppuun mennessä. 

 

KUVA 1. Opiskelua verkossa (kuvaaja: Sinikka Viinikka) 

http://www.oamk.fi/epooki/kirjoittajat/viinikka-sinikka
http://www.oamk.fi/
https://www.oamk.fi/epooki/


Tämä artikkeli perustuu marraskuussa 2018 suoritettuun kyselyyn, jonka kohderyhmä oli muuntokoulutuksesta 
valmistuneet tai vielä läsnä olevat opiskelijat. Kysely lähetettiin 37 opiskelijalle, joista 23 vastasi siihen. 
Opintojen alussa tehtyyn lähtötilannekyselyyn vastasi 51 opiskelijaa. Hankkeen onnistumista tutkittiin myös 
kahdessa opinnäytetyössä. Toinen niistä käsitteli opiskelijoiden kokemuksia verkko-opinnoista ja toisessa 
etsittiin keskeyttämisen syitä. 

Opiskelijat 

Muuntokoulutukseen oli yhteensä 104 hakijaa, joista 73 täytti ammattikorkeakoulun 
hakukelpoisuusvaatimukset. Opiskelupaikan otti vastaa 57 opiskelijaa. Suurin osa opiskelijoista oli Oulusta tai 
sen lähiympäristöstä. Yksittäisiä opiskelijoita oli ympäri Suomen. Kaukaisin asui Berliinissä. Opiskelijat olivat 
pääasiassa 30–50-vuotiaita. Melkein puolet heistä oli ICT-alan töissä. Vajaa 30 prosenttia ei ollut töissä 
ollenkaan. Neljännes opiskeli TE-toimiston tuella. Noin 60 prosentilla oli aikaisempi ICT-alan tutkinto. Osa oli 
ollut ICT-alan työtehtävissä yli 15 vuotta. (Kuviot 1–6.) 

 

KUVIOT 1–6. Opiskelijoiden tilanne opintojen alussa, vastaajia 51 



Opetussuunnitelma 

Tradenomitutkinnon laajuus on 210 opintopistettä ja tutkinnon suoritusaika on 3,5 vuotta. Muuntokoulutukseen 
osallistuvilta edellytettiin aikaisempaa osaamista. Koulutuksen pituus oli kaksi vuotta. Digitaalisten palveluiden 
opetussuunnitelmasta tuli erittäin tiivis. Kajaanin ammattikorkeakoulu vastasi 20 opintopisteen opetuksesta, 
muutoin opetusvastuu oli Oulun ammattikorkeakoululla. 

Opiskelijoilta kysyttiin mielipidettä opetussuunnitelman eri aihealueiden painotuksista. Sisältöjen painotukseen 
oltiin tyytyväisiä. Kolmannes vastaajista olisi toivonut enemmän opetusta tietokannoista ja Big Datasta sekä 
lisää ohjelmointia. Viidennes olisi halunnut vähemmän liiketalouden ja liiketoiminnan opetusta. Myös projekteja 
olisi haluttu vähemmän. (Kuvio 7.) 

 
 
 

 

KUVIO 7. Mielipiteet opetussuunnitelman aihealueiden painotuksista 

Ammattiaineita olisi haluttu lisää. Ohjelmointi on perinteisesti aihe, joka jakaa mielipiteitä. Se oli aihealue, joka 
sai eniten vastauksia kohtaan "opetusta oli liian vähän". Toisaalta keskeyttäneille tehdyssä kyselyssä nousi esiin 
mielipide, että ohjelmointia oli liikaa. 

  



Opintojen toteutus  

Opinnot toteutettiin monimuoto-opintoina. Jokaisen lukukauden alussa oli 1–2 lähipäivää Oulussa. Verkko-
opetus toteutettiin maanantaista keskiviikkoon kello 17.30–20.45. Tällä haluttiin mahdollistaa työssäkäyvien 
osallistuminen koulutukseen. 

Oppimisalustana käytettiin Moodlea. Verkko-opetus toteutettiin pääosin Adobe Connect (AC) -
videoneuvottelujärjestelmällä. Verkkoluennot nauhoitettiin ja niiden kuunteleminen oli mahdollista 
myöhemminkin. Opetuksessa käytettiin myös käänteistä opetusta, jolloin opiskelijoiden tuli kuunnella 
nauhoitetut tietoiskut etukäteen. Tunnit käytettiin ohjaukseen ja ryhmätöihin. 

Opiskelijat olivat tyytyväisiä verkko-opetuksen ajoittumiseen ilta-aikaan ja oppituntien määrään. Myös 
lähituntien määrää pidettiin sopivana. Joka kuudes vastaajista olisi toivonut lähiopetusta lauantaisin kerran 
kuussa. 

 

Opiskelu ryhmissä tukee yhteisöllistä oppimista [1]. Opintoihin kuului sekä yksin että ryhmässä tehtäviä 
oppimistehtäviä ja harjoitustöitä. Ryhmätyöt koettiin toisaalta antoisaksi tavaksi oppia uusia asioita, mutta 
niissä oli omat haasteensa. Yhteisen ajan löytyminen ei ollut aina helppoa. Myös ryhmän opiskelijoiden 
eritasoiset tavoitteet opintojen suhteen aiheuttivat kitkaa ryhmätöihin. 

http://www.oamk.fi/epooki/index.php?cID=1519#cite-text-0-0


 

Henkilökohtainen opintopolku ja ohjaus 

Opiskelijoilla oli näkemystä, millaista osaamista he tarvitsivat työssään tai millaisiin työtehtäviin he halusivat 
suunnata. Heille tehtiin henkilökohtaiset opiskelusuunnitelmat (HOPS). Se on opiskelijan oma suunnitelma 
tutkinnon suorittamisesta [2]. Osa halusi painottaa ohjelmoinnin osuutta ja osa digitalista mediaa. Muutama 
opiskelija otti laajan paketin liiketalouden opintoja. 

 

Opinnollistamisella tarkoitetaan opintojen aikaisen työssäkäynnin tuottaman osaamisen tunnistamista, 
arvioimista ja tunnustamista opintopisteinä [3]. Tällöin oppiminen sulautuu osaksi ammatillista kehittymistä 
omassa työyhteisössä [4]. Kaksi viidestä työssä käyneestä kertoi saaneensa opintopisteitä omasta työstään. 

http://www.oamk.fi/epooki/index.php?cID=1519#cite-text-0-1
http://www.oamk.fi/epooki/index.php?cID=1519#cite-text-0-2
http://www.oamk.fi/epooki/index.php?cID=1519#cite-text-0-3
http://www.oamk.fi/epooki/index.php?cID=1519#cite-text-0-3


 

Opiskelijoilla oli tuutoropettaja sekä mahdollisuus käyttää opinto-ohjaajan palveluita. Tuutoropettaja on 
valmentaja ja keskustelukumppani [5]. Henkilökohtaisia tuutortapaamisia oli noin kaksi lukuvuodessa ja aina 
tarpeen mukaan. Vertaistuki tuli saman Study Groupin opiskelijoilta. Study Group -toiminta on 
yhteistoiminnallista opiskelua ja oppimista, joka tukee kontaktiopetusta- ja ohjausta sekä itsenäistä 
opiskelua [6]. Opiskelijat olivat tyytyväisiä ohjaukseen ja siihen, että heidän yksilöllisyytensä huomioitiin.  

 
Työelämä ja työllistyminen 

Tavoitteena oli saada opiskelijoille kontakteja työelämään ja heidän työllistymisensä ICT-alalle. 
Työelämäyhteistyö antaa mahdollisuuden tutustua työnantajiin ja suunnata teoriaopintoja vastaamaan 
tulevaisuuden tarpeita [7]. Kontakteja tarjoutui työelämästä tulleiden toimeksiantojen ja koulun 
työelämätapahtumien kautta. Harjoittelu ja opinnäytetyö ovat väyliä ICT-alan töihin. Alalla työskenteleville ne 
luovat mahdollisuuden saada uusia, haastavampia työtehtäviä tai siirtyä kokonaan uusiin tehtäviin.  

Neljännes opiskelijoista koki koulun tarjoamat työelämäkontaktit tyydyttävinä. Noin 60 prosenttia koki 
opintojen vaikutuksen omaan työuraansa hyvänä. 

http://www.oamk.fi/epooki/index.php?cID=1519#cite-text-0-4
http://www.oamk.fi/epooki/index.php?cID=1519#cite-text-0-5
http://www.oamk.fi/epooki/index.php?cID=1519#cite-text-0-6


 

Puolet opiskelijoista ilmoitti olevansa edelleen samassa työpaikassa kuin opintojen alussa. Joka viides oli 
vaihtanut työpaikkaa tai saanut työpaikan. Saman verran ilmoittaa, ettei ole saanut työtä tai ei ole hakenut 
sitä. 

 

Päästiinkö hankkeessa tavoitteeseen?  

Hankkeen tavoitteena oli kouluttaa 30 uutta ICT-tradenomia. Hankkeen loppuessa vain 16 opiskelijaa on 
valmistunut ja 22 jatkaa opintoja. Suuri osa jatkavista on harjoittelemassa tai tekee opinnäytetyötä ja uskoo 
valmistuvansa vuoden 2019 aikana. Hankkeen aikana valmistuneiden määrä ei vastaa tavoitetta.  

Tavoitteena oli tarjota digitaalisiin palveluihin liittyvää osaamista. Opiskelijat kokivat opetussuunnitelman 
vastanneen hyvin näitä vaatimuksia. 



Kohderyhmänä oli erityisesti Oulun seudun työttömät tai työttömyysuhan alla olevat ICT-alan henkilöt. 
Monimuotokoulutus antoi hyvät mahdollisuudet opiskeluun työn ohessa. Alueellisesti opiskelijat olivat aiottua 
laajemmalta alueelta.  

Kohderyhmänä olivat työttömät ja työttömyysuhan alla olevat. ICT-alan töissä olleet olivat saaneet pitää 
työpaikkansa. Osa opiskelijoista oli työllistynyt tai saanut työpaikan opintojen ansiosta. 

Vaikka 19 opiskelijaa keskeytti opinnot, kokonaisuutena hankkeen voidaan katsoa onnistuneen. Meillä on vielä 
mahdollisuus päästä 30 valmistujaa normaalin opiskeluoikeuden puitteissa.  
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